ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 ноября 2008 г. № 160

Об установлении форм документов, формируемых на

основании сведений, содержащихся в индивидуальном

лицевом счете застрахованного лица

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 10 октября 2011 г. № 98 (зарегистрировано в Национальном

реестре - № 8/24302 от 25.10.2011 г.) <W21124302>;

Постановление Министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 6 августа 2014 г. № 77 (зарегистрировано в Национальном реестре

- № 8/29021 от 22.08.2014 г.) <W21429021>

Во исполнение постановления Совета Министров Республики Беларусь от 9 октября

2008 г. № 1489 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Совета

Министров Республики Беларусь по вопросам профессионального пенсионного

страхования» и на основании Положения о Министерстве труда и социальной защиты

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и социальной

защиты Республики Беларусь», в редакции постановления Совета Министров Республики

Беларусь от 7 февраля 2005 г. № 127 Министерство труда и социальной защиты

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму выписки из индивидуального лицевого счета застрахованного

лица согласно приложению 1.

2. Установить форму справки о продолжительности периода (периодов) уплаты

взносов на профессиональное пенсионное страхование согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление Министерства труда и социальной

защиты Республики Беларусь от 30 ноября 2004 г. № 135 «Об утверждении формы

выписки из индивидуального лицевого счета застрахованного лица» (Национальный

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 196, 8/11832).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 г.

Первый заместитель Министра М.А.Щёткина

  Приложение 1

к постановлению

Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

06.11.2008 № 160

Форма

Реквизиты бланка

(угловой штамп организации)

ВЫПИСКА

из индивидуального лицевого счета застрахованного лица

за период с _________ по __________

1. Сведения, учитываемые при исчислении пенсии:

Страховой номер индивидуального лицевого счета _________________________________

Фамилия ___________________________ Собственное имя ____________________

Отчество (если таковое имеется) _________________________________________________

Пол ________________

Дата рождения ______________________

Место жительства _____________________________________________________________

Сведения о плательщике страховых взносов:

УНП УНП (Фонд) Наименование Юридический адрес

Сведения о стаже застрахованного лица:

Дата Дата Дата

приема увольнения приема увольнения приема увольнения

Дополнительные сведения о стаже:

Период работы Код профессии

(должности) по

ОКПД

Вид деятельности

(код)

Дополнительные сведения

начало окончание показатель
продолжительность

рабочей недели

Сведения о выплатах, учитываемых согласно законодательству при исчислении пенсии

(руб.):

Год Месяц (месяц*) Итого

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

_______________________________________
(фамилия застрахованного лица, инициалы)

Сведения о плательщике страховых взносов:

УНП УНП (Фонд) Наименование Юридический адрес

Сведения о стаже застрахованного лица:

Дата Дата Дата

приема увольнения приема увольнения приема увольнения

Дополнительные сведения о стаже:

Период работы Код профессии

(должности) по

ОКПД

Вид деятельности

(код)

Дополнительные сведения

начало окончание показатель
продолжительность

рабочей недели

Сведения о выплатах, учитываемых согласно законодательству при исчислении пенсии

(руб.):

Год Месяц (месяц*) Итого

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

  01 – ___; 02 – ___; 03 – ___; 04 – ___; 05 – ___; 06 – ___; 07 – ___; 08 – ___;

09 – ___; 10 – ___; 11 – ___; 12 – ___

______________________________

* Начиная с отчетного периода 2013 года указывается месяц, в котором обязательные страховые

взносы не уплачены или уплачены не в полном объеме.

1
1
. Сведения о периодах неуплаты обязательных страховых взносов (заполняется для

отчетных периодов 2003–2012 гг.):

УНП УНП (Фонд)

Наименование

плательщика

страховых взносов

Период неуплаты
Нормативный

правовой акт* с по

______________________________

* Указывается дата принятия и номер указа Президента Республики Беларусь, в соответствии

с которым задолженность по обязательным страховым взносам списана либо по ней предоставлена отсрочка

и (или) рассрочка.

2. Сведения об изменении наименования плательщика страховых взносов:

УНП УНП (Фонд) Наименование
Период действия

с по

Количество плательщиков ____________________
(цифрами)

Количество страниц выписки ___________________

Руководитель __________________   _________________________
(подпись)   (инициалы, фамилия)

М.П.

________________________________
(фамилия исполнителя,

номер служебного телефона)

_______________________
(дата)

Код узла ___________ Имя файла __________

  Приложение 2

к постановлению

Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

06.11.2008 № 160

Форма

Реквизиты бланка

(угловой штамп организации)

СПРАВКА

о продолжительности периода (периодов) уплаты взносов

на профессиональное пенсионное страхование*

Страховой номер индивидуального лицевого счета _________________________________

Фамилия ______________________________ Собственное имя _________________

Отчество (если таковое имеется) _________________________________________________

Пол ________________

Дата рождения ______________________

Основание, дающее право на досрочную

профессиональную пенсию согласно пункту 1

статьи 11 Закона Республики Беларусь «О

профессиональном пенсионном страховании»

Вид

деятельности

(код)

Профессиональный стаж,

количество

лет месяцев дней

Итого профессионального стажа:

Основание, дающее право на досрочную

профессиональную пенсию согласно пункту 1 статьи 11

Закона Республики Беларусь «О профессиональном

пенсионном страховании»

Профессиональный стаж,

количество

лет месяцев дней

Руководитель __________________   _________________________
(подпись)   (инициалы, фамилия)

М.П.

________________________________
(фамилия исполнителя,

номер служебного телефона)

_______________________

(дата)

Код узла ___________ Имя файла __________

______________________________

*Продолжительность периода (периодов) уплаты взносов на профессиональное пенсионное

страхование – профессиональный стаж.